7

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 сентября 2025 года

	№ 1001

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 декабря 2024 года № 1286
«Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников учреждений культуры и работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 09 декабря 2024 года № 1286 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников учреждений культуры и работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В преамбуле постановления слова «Федеральным законом                                 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
В приложении 1 к постановлению:
1.2. Строки 2.1-2.4 таблицы 5 пункта 2.5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Контролер-кассир; швея; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; закройщик; портной; плотник, водитель автомобиля; водитель передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба); слесарь по ремонту автомобилей; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	4 разряд
	10 568

	2.2.

	5 разряд
	11 517

	2.3.
	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля; водитель передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба); швея; слесарь по ремонту автомобилей; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; закройщик; портной; плотник
	6 разряд
	12 024

	2.4.

	водитель автомобиля; водитель передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба); закройщик; портной
	7 разряд
	12 403

 ».
1.3. Пункт 2.6 статьи 2 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04 августа 2014 года № 537н «Об утверждении профессионального стандарта «Хранитель музейных ценностей» (далее - приказ Минтруда России от 04 августа 2014 года № 537н).».
1.4. Строки 13-16 таблицы 6 пункта 2.6 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	Начальник (руководитель) службы (наименование службы) <1>
	Без категории
	18 795

	14.
	Заведующий передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба)
	Без категории
	20 250

	15.
	Ученый секретарь музея, заведующий театрально-производственной мастерской начальник (заведующий) отдела (наименование отдела) <2>
	Без категории
	23 414

	16.
	Главный режиссер, художественный руководитель,
заведующий филиалом библиотеки, управляющий творческим коллективом, главный администратор, начальник службы (наименование службы) <2>
	Без категории
	24 870

 ».
1.5. Сноски к таблице 6 пункта 2.6 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«<1> Общеотраслевые должности, деятельность которых не связана с отраслевой направленностью учреждения.
<2> Должности, деятельность которых связана с отраслевой направленностью учреждения.».
1.6. Пункт 2.7 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. В локальных нормативных актах учреждения, штатном расписании учреждения, при заключении трудовых договоров с работниками учреждения, наименования должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих, требования к квалификации должны соответствовать наименованиям должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих, требованиям к квалификации, предусмотренным Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих и (или) соответствующими положениями профессиональных стандартов.».
1.7. В столбце 4 строки 2.3 таблицы 7 пункта 3.5 статьи 3 слова                                 «, постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 28 июня 2018 года № 26-П» исключить.
1.8. В пункте 5.10 статьи 5 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года № 540».
1.9. Абзацы восьмой и девятый пункта 6.4 статьи 6 изложить                      в следующей редакции:
«работникам, заключившим срочный трудовой договор (сроком до двух месяцев), а также работникам, уволенным из учреждения и получившим единовременную выплату в текущем календарном году и вновь принятым в этом же году на работу в учреждение.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере одного оклада (должностного оклада), с начислением на него районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и устанавливается в едином размере для всех категорий работников учреждения, включая руководителя, заместителей руководителя.».
1.10. Строку 3 таблицы 11 пункта 6.6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Надбавка
за классность
	10% от оклада (должностного
оклада)

15% от оклада (должностного
оклада)

25% от оклада (должностного
оклада)
	Водитель автомобиля; водитель передвиж-ного много-функцио-нального культурного центра (автоклуба) 3-го класса

водитель автомобиля; водитель передвиж-ного много-функцио-нального культурного центра (автоклуба) 2-го класса

водитель автомобиля; водитель передвиж-ного много-функцио-нального культурного центра (автоклуба) 1-го класса
	Устанавливается
в процентном отношении
к окладу (должностному окладу) на основании
положения
о порядке присвоения классности водителям
автомобиля, утвержденного приказом руководителя учреждения
	Ежемесячно

».
1.11. В приложении 1 к Положению слова «заведующий автоклубом» заменить словами «заведующий передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба)».
1.12. В приложении 2 к Положению после абзаца «водитель автомобиля;» дополнить абзацем «водитель передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба);».
1.13. Абзац второй приложения 4 к Положению изложить в следующей редакции:
«Водитель автомобиля, имеющий категории В, С; водитель автобуса, имеющий 1-й класс и занятый перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; водитель передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба), оборудованного специальными техническими средствами, осуществляющий перевозку художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения, имеющий категории В, С;».
В приложении 2 к постановлению:
1.14. Строку 3 таблицы 1 пункта 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«
	 3.
	Руководители структурных подразделений
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением

	Заведующий хозяйством

 ».
1.15. Строку 2 таблицы 2 пункта 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Специалисты, деятельность которых
не связана с образовательной деятельностью
	Документовед, дирижер.
Должности, входящие в перечень должностей специалистов Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденного постановлением Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37.
Должности, утвержденные профессиональными стандартами; должности, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных групп»

 ».
1.16. Строку 5 таблицы 9 пункта 2.14 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«
	Уровень 3
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями; заведующий (начальник) обособленного структурного подразделения, заведующий хозяйством
	0,30

 ».
1.17. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Положению

Перечень должностей работников
учреждений дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района,
относимых к вспомогательному персоналу

уборщик служебных помещений;
гардеробщик;
дворник;
вахтер;
рабочий по обслуживанию зданий.».
1.18. Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к Положению

Перечень должностей работников
 учреждений дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района,
относимых к специалистам, деятельность которых
не связана с образовательной деятельностью

дирижер джазового оркестра;
методист;
специалист по кадрам;
документовед.».
1.19. Дополнить приложением 4 к Положению:
«Приложение 4 к Положению

Перечень должностей работников
учреждений дополнительного образования в сфере культуры,
подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района,
относимых к основному персоналу

преподаватель;
концертмейстер;
хормейстер;
балетмейстер.».
2. Руководителям учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Кондинского района, привести в соответствие с постановлением коллективные договоры, локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников учреждений.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg